МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8

П Р И К А З

10.01.2022                                                                                         №06-о

г. Бор

О внедрении модели наставничества педагогических работников в

образовательной организации

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью оказания методической помощи,

содействия адаптации вновь пришедших на работу в школу педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать наставничество в МАОУ СШ № 8 по целевой модели

«учитель-учитель».

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических

работников МАОУ СШ №8.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества     И.Н.

Горохову, заместителя директора.

4. Гороховой И.Н.:

4.1. разработать план совместной работы наставника с молодым

специалистом, вновь прибывшим учителем;

4.2. создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего

учителя с закрепленными за ними наставником;

4.3. в соответствии с внутренним мониторингом качества образования

посещать уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь

прибывшими педагогами.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       О.С. Тиханова

С приказом ознакомлены:

И.Н. Горохова

		2023-11-23T16:33:09+0300
	Тиханова Ольга Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа